
kupní smlouva
č.: OB17100031

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Prodávající: 
Se sídlem 
IČO:
DIČ:
Jednající:

ALGON PLUS - AUTO a.s.
Ringhofferova 1, 155 21 Praha
28420349
CZ28420349
Ing. Martin Nohejl

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14401 

(dále jen „prodávající44)

a

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupené: 
Kontaktní osoba:

MĚSTO SOKOLOV 
Rokycanova 1929, Sokolov 356 01 
00259586 
CZ00259586
Bc. Janem Píckou, starosta města 
Bc. Karel Suchý

(dále jen „kupující44)

Oba společně, dále jen „smluvní strany44,

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvy o prodeji 1 ks nového automobilu.

Článek I. 
Vymezení pojmů

V této smlouvě je pojmem:
1. „automobil / vůz - Rozumí se nový automobil, jehož specifikace je uvedena v příloze 

č. 1 této smlouvy.

2. „nabídka prodávajícího - rozumí se nabídka prodávajícího podaná v souladu se zadávací 
dokumentací zadavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Minibus pro město Sokolov44.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movitým věcem - 1 ks automobilu a jeho 
příslušenství, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.



2. Prodávající prohlašuje, že automobil splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb„ 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení vyhlášky Ministerstva 
dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schválení technické způsobilosti a o technických podmínkách 
provozu na pozemních komunikacích.

Článek III.
Základní povinnosti kupujícího

1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobil uvedenou v čl. VI smlouvy, a to v souladu 
s ustanovením čl. Vlil. této smlouvy.

2. Kupující převezme automobil v souladu s ustanovením čl. Vil. této smlouvy.

Článek IV.
Základní povinnosti prodávajícího

1. Prodávající prodá kupujícímu bezvadný automobil, který je podle právních předpisů ČR plně 
způsobilý k provozu na pozemních komunikacích.

2. Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k automobilu, a to za podmínek této 
smlouvy. Součástí předmětu smlouvy je dále poskytování servisních a asistenčních služeb, a to po 
dobu uvedenou v čl. IV. odst. 3 této smlouvy.

3. Na nový automobil poskytuje prodávající kupujícímu záruku:
- záruční doba na mechanické součásti 24 měsíců bez omezení počtu kilometrů,
- záruka na lak 36 měsíců,

- záruka na pro rezavění karoserie 96 měsíců.

4. Prodávající předá kupujícímu automobil v souladu s čl. VII. této smlouvy.

Článek V.
Průvodní doklady

Spolu s automobilem předá prodávající kupujícímu:
a) návod k obsluze a údržbě automobilu;
b) technický průkaz s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů;
c) záruční list;
d) event, další průvodní doklady.

Článek VI.
Kupní cena automobilu

1. Kupní cena automobilu činí 554.105,00 Kč bez DPI I ( 670.467 Kč včetně DPH).

2. Kupní cena automobilů uvedená v předchozím odstavci je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky, a ostatní další výdaje spojené s realizací této 
smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu automobilu do místa plnění.

3. Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky ke 
změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH.



Článek VII.
Dodací podmínky

1. Prodávající předá automobil kupujícímu a kupující automobil převezme odprodávajícího v den 
předání a převzetí, na kterém se smluvní strany dohodnou.

2. Lhůta plnění: 10 dnů od podpisu smlouvy, nejpozději do 29.9.2017.

3. Místo plnění: Algon Plus - Auto a.s. provozovna Stará Ovčárna 2059 35601 Sokolov.

4. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejpozději 3 dny předem, kdy bude automobil 
připraven k převzetí. Kupující je pak povinen dostavit se k přejímce automobilu v termínu 
stanoveném prodávajícím.

5. Nebezpečí škody na automobilu prodávaného a kupovaného na základě kupní smlouvy přejde 
z prodávajícího na kupujícího převzetím automobilu kupujícím.

Článek VIII.
Platební podmínky a smluvní pokuty

1. Kupující neposkytuje zálohy a prodávající je nebude požadovat. Nárok na úhradu faktury vzniká 
prodávajícímu po úspěšném předání a převzetí automobilu, při současném plnění následujících 
podmínek:

a) budou vypořádány veškeré případné nároky kupujícího vůči prodávajícímu vyplývající 
z jiných ustanovení této smlouvy (smluvní pokuty, nárok na náhradu škody);

b) o předání a převzetí automobilu bude sepsán a oběma stranami podepsán „Protokol o 
předání automobilu*4.

2. Kupující uhradí kupní cenu za automobil až na základě faktury, kterou prodávající vystaví bez 
zbytečného odkladu po úspěšném předání automobilu v místě plnění a jeho převzetí kupujícím, 
nejpozději však do 14 kalendářních dnů poté. Kupní cenu uhradí kupující formou 
bezhotovostního převodu na účet prodávajícího uvedeného v záhlaví této kupní smlouvy'. Faktura 
musí v příloze obsahovat Protokol o předání automobilu, podepsaný pověřenými zástupci 
kupujícího a prodávajícího. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
popsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude- li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné závady v obsahuje kupující oprávněn ji ve 
lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu 
opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury prodávajícímu se lhůta splatnosti přerušuje 
a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená 
či doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručená kupujícímu.

3. Splatnost faktury činí 14 dnů a počítá se ode dne doručení faktury kupujícímu. Smluvní strany se 
dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. Kupující 
není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 14 dnů po jeho obdržení, aleje po termínu, který je na 
daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.

4. Pokud prodávající nepředá automobil ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý, a to i započatý, den v prodlení. Nárokováním, resp. 
úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody - kupující je 
oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Smluvní strany ujednaly, že 
kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu vůči úhradě prodávajícímu za dodaný automobil.



5. V případě, že kupující bude v prodlení se splatností daňového dokladu, je povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, a to i započatý den 
v prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklých škod.

6. Kupující je oprávněn uložit prodávajícímu smluvní pokutu, pokud vypověděl smlouvu z důvodu 
vadného plnění na straně prodávajícího, výše smluvní pokuty činí v takovém případě 5% z 
celkové předpokládané kupní ceny automobilu.

Článek IX.
Změna smlouvy

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a číslovaným ujednáním výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě44. K ústním ujednáním se nepřihlíží.

2. Nastanou-li některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna toto ihned bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu této 
smlouvy.

Článek X.
Doručování

1. Veškerá oznámení týkající se této smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. budou 
zasílána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené adresy. 
Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy bude zásilka odeslána 
s využitím provozovatele poštovních služeb, v takovém případě se má za to, s odkazem na ust. 
§ 573 zákona č. 89/2013 Sb., že dojde třetí pracovní den po odeslání.

3. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená smluvní 
strana povinna toto písemně oznámit bez odkladu druhé smluvní straně.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení této smlouvy se použijí na vzájemné vztahy mezi prodávajícím a kupujícím, které 
souvisejí s prodejem automobilu prodávajícím kupujícímu a koupí automobilu kupujícím od 
prodávajícího.

2. Práva a povinnosti z prodávajícím poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoliv ze 
smluvních stran od smlouvy.

3. Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů. 4

4. Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 
prodávající a kupující.



5. Účastníci smlouvy ujednali v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, v platném znění, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně 
příslušným soudem místně příslušný soud kupujícího.

6. Uzavření smlouvy schválila rada města Sokolov usnesením č. 494/14RM/20I7 na svém zasedání 
dne 18.07.2017.

7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb

8. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona ě. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění a udělují svůj souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela svéprávné, že tato smlouva 
je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela 
jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji 
dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek 
a takto ji podepisují.

V Sokolově dne./....... V Sokolově d

Ing. Martin Nohejl

Přílohy:

Za město Sokolov

1. Obchodní nabídka č. 3466



Nabídka č. 3466 - užitkové automobily PROFESSIONAL

Firma: Algon Plus - Auto

Adresa: Stará Ovčárna 2059, 356 01 Sokolov

DIČ:

IČ: 28420349

Telefon: 352 621 211

E-mail:

Jméno: Bc. Jan Picka starosta města

Firma: Město Sokolov

Adresa: Rokycanova 1929 35601 Sokolov

DIČ: CZ00259586

IČ: 00259586

Telefon:

E-mail:

Datum: 01.06.2017

Ducato Light 2,3 MTJ EURO 6 I50k 30 LI HI Comt (290.0KZ.6) 690 t>oo

Technické parametry
Objem válců [cm3]: 2287; Počet válců: 4; Kompresní poměr: 16,2:1; Max. výkon [kW], ([k]): 110 (150) při 3600 ot./min.; Max. 
točivý moment [Nm]: 380 při 1500 ot/min.; Max. rychlost [km/h]: 152 - 161; Spotřeba [1/100 km] - kombinovaná: 5,7 - 6,3; Palivo: 
Nafta motorová; Druh paliva: nafta; Převodovka: manuální; Počet stupňů převodovky: 6; Emise C02 [g/km]: 151 - 166; Emisní 
norma: EURO 6;

Standardní výbava
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, Elektricky ovládáná přední okna, Vyhřívané sklo u dvoukřídlých zadních dveří, Kontrolka 
/ snímač hladiny oleje (standard pouze v kombinaci s doplňky 025 nebo 140), Elektricky ovládaná, vyhřívaná (odmlžovací) zpětná 
zrcátka. Příprava pro autorádio včetně reproduktorů. Zadní zástěrky, Dvoumístná lavice v kabině řidiče s tříbodovými pásy, TPMS 
(kontrola tlaku v pneumatikách). ESC + ASR + EBD + LAC (adaptivní kontrola nákladu) + HBA (hydraulický brzdový asistent) + 
systém kontroly proti převrácení + Hill Holder. Palivová nádrž 60 I. Airbag řidiče, Prosklené zadní dveře, Síťka na dokumenty. 
Posuvné pravé prosklené postranní dveře. Posuvná boční okna ve 2. řadě (z obou stran vozu), Světla pro denní svícení. Tkaninové 
potahy. Naviják rezervního kola. Ozdobná mřížka chladiče. Vyhřívané odvětrávání klikové skříně. Plnohodnotná rezerva, Kuřácký 
kit. Držák tabletu a dokumentů, Palivový filtr s předehřevem, Stop&Start, Silnější alternátor 200 A, Ecopack, Technický doplněk - 
náplň do klimatizace MI (s doplňky 025 nebo 140)

Nadstandardní výbava 
025 Manuální klimatizace

204 Přídavná klimatizace pro zadní část

965 Třímístná lavice jako třetí řada sedadel pro cestující

Algon Plus - Auto. Stará Ovčárna 2059. 356 01 Sokolov, fiatprofessional.algon.cz



PROFESSIONAL

Nadstandardní výbava lokální
Autorádio s USB a Handsfree sadou

Tažné zařízení pevné + elektroinstalace + montáž

Povinná výbava vozu

Gumové rohože přední část vozu

Parkovací senzor zadní 4 čidla zvukový

Záruční podmínky
Základní záruční doba na mechanické části: 24 měsíců (bez omezeni počtu kilometrů)
Záruka na lak: 36 měsíců
Záruka na prorezavění karoserie: 96 měsíců
Záruka 100% mobility - FIAT ASSISTANCE 24 hodin denně: 24 měsíců, možnost rozšíření o 36 měsíců 

Další služby
Autorizovaný servis je cca 4km od sídla Městského úřadu Sokolov na adrese ALGON PLUS AUTO a.s. Stará Ovčárna 2059 35601 
Sokolov.
Předávací místo předmětu provozovna Algon Plus Auto a.s. Stará Ovčárna 2059 35601 Sokolov.

Termín dodání
Dodání vozu do 10 dnů od rozhodnutí.

Algon Plus - Auto. Stará Ovčárna 2059. 356 01 Sokolov, fiatprofessional.algon.cz


